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EFHR: Nakłanianie do usunięcia
dwujęzycznego nazewnictwa jest
sprzeczne ze standardami europejskimi

zw.lt
Styczeń 14, 2014 6:02

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) w Wilnie pragnie
wyrazić swoje obawy dotyczące decyzji Wileńskiego Sądu
Okręgowego (Vilniaus Apygardos Teismas) z dnia 23 grudnia
2013, w sprawie dwujęzycznych tabliczek z napisami ulic w
rejonie Solecznickim.

Sąd ukarał dyrektora administracji samorządu grzywną w wysokości 100 LTL (około 30 euro) za każdy dzień zwłoki w
wykonaniu nakazu sądowego w sprawie zastąpienia dwujęzycznych tablic z nazwami ulic tabliczkami wyłącznie w języku
litewskim. Obecnie grzywna za nieusuniecie tablic wynosi ponad 43 000 LTL (około 12 500 euro).

Tabliczki są umieszczone na prywatnych domach, właściciele których nie wyrażają zgody na ich usunięcie, z kolei
administracja samorządu nie posiada środków prawnych, które mogłyby skłonić właścicieli nieruchomości do ich usunięcia.
Jak już zostało zaznaczone w komunikacie prasowym Fundacji, wyrok sądu przeciwko samorządowi nie odnosi się do
prywatnych właścicieli budynków. Nie ma żadnego wyroku sądowego ani decyzji instytucji rządowych, które nakazałyby
mieszkańcom usunięcie nielitewskich napisów.

Nie jest to pierwsza kara za uchylanie się od wykonania wyroku sądowego w sprawie dwujęzycznych tablic, nałożona na
administrację rejonu, w którym przedstawiciele mniejszości polskiej stanowią około 80% ludności, który jest zamieszkały
również przez przedstawicieli mniejszości rosyjskiej i białoruskiej. Jednakże po raz pierwszy kara grzywny jest aż tak wysoka
(dla przykładu minimalne wynagrodzenie na Litwie stanowi 1000 litów – około 290 euro).

Nakłanianie przedstawicieli mniejszości narodowych do usunięcia dwujęzycznego nazewnictwa ulic na terenach licznie
zamieszkiwanych przez mniejszości narodowe jest sprzeczne ze standardami europejskimi, szczególnie z artykułem 11(3)
Konwencji ramowej o ochronie mniejszości narodowych. Należy również zaznaczyć, że dwujęzyczne tablice zostały
umieszczone w okresie obowiązywania ustawy o mniejszościach narodowych.

Biorąc pod uwagę powyższe, wyrok litewskiego sądu jest niezrozumiałyoraz niepokojący. Fundacja apeluje do wspólnoty
międzynarodowej o zwiększenie zainteresowania kwestią ochrony praw mniejszości narodowych na Litwie.Pogarszająca się
sytuacja w sferze ochrony praw człowieka na Litwie (szczególnie po przystąpieniu Litwy do Unii Europejskiej) stanowi poważny
problem litewskiej demokracji. Fakt ten odnotowują zarówno krajowe, jak i międzynarodowe raporty.
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